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Motion 

1981/82: 822 

Kjell Nilsson m. fl. 

Lokalisering till Växjö av statens energiverk 

Allmänt 

Våren 1981 beslutade riksdagen att en central myndighet med uppgifter 
inom det energipolitiska området skulle inrättas den l juli 1982. l proposition 

1981/82:100 bilaga 17 anger föredragande statsrådet organisation och 

uppgifter för denna myndighet, som benämns statens energiverk. Vidare 

föreslås hur verksamheten i fråga skall finansieras. Däremot sägs ingenting 

om till vilken ort energiverket skall lokaliseras. Organisationskommitten för 

statens energiverk m. fl. organ inom energiområdet ( OKE) för emellertid ett 

ingående resonemang om lämplig lokaliseringsort, varvid som goda kriterier 

på en sådan bl. a. anges bra inrikes och utrikes kommunikationer, en 

varierad arbetsmarknad samt närhet till högskolor och universitet. 

OKE:s kriterier och Växjö 

Undertecknade vill i detta sammanhang framhålla Växjö som en lämplig 

lokaliseringsort för statens energiverk. Växjö kommun uppfyller väl 

ovannämnda kriterier. Man har goda flygförbindelser med Stockholm, 

Göteborg och Köpenhamn, och med tåg når man snabbt Malmö, Göteborg 

och Stockholm. Man har också en i högsta grad varierad arbetsmarknad med 

många och stora arbetsplatser inom såväl industrin som offentlig och privat 
service. Vidare finns i kommunen en väl utbyggd högskola, och Maimö­

Lundregionens hela högskoleverksamhet ligger på bekvämt pendlingsav­
stånd. 

Energipolitiska skäl 

Till allt detta kommer ett antal skäl som direkt anknyter till energipoliti­

ken. I Kronobergs län står man nu inför en väldig satsning på torven som 

energikälla. I Delary i Älmhults kommun bedrivs t. ex. ett omfattande 

forsknings- och utvecklingsarbete i full skala för utvinning och förädling av 

torv till s. k. pellets. I Ingelstad utanför Växjö pågår sedan några år 

försöksverksamhet med utnyttjande av solenergi för bostadsuppvärmnings­

ändamåL I Växjö har det kommunala fjärrvärmeverket kommit långt i sina 

ansträngningar för att ersätta olja med fasta inhemska bränslen. Det bör i 
detta sammanhanbg också framhållas att det i Växjö kommun finns ett stort 

antal konsultfirmor just inom det energitekniska verksamhetsområdet och 
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en stor industri - AB Svenska Fläktfabriken - som bl. a. tillverkar 

anläggningar för rökgasrening vid eldning med olja, kol, torv m. m. 

Andra skäl 

Rent principiellt anser vi det vara riktigt att nytillkommande statlig 

verksamhet om möjligt skall lokaliseras utanför stockholmsområdet. 
Erfarenheterna av tidigare utlokaliseringar av statliga ämbetsverk är 

dessutom i de allra flesta fall goda. Växjö kommun är ett av de 
storstadsalternativ som ännu inte kommit i fråga vid utlokalisering av central 

statlig verksamhet. Vi anser att kommunen nu så att säga står i tur för att 

erhålla en sådan verksamhet. (Lokaler kan anvisas med mycket kort varsel.) 

Ä ven rent regionalpolitiska skäl talar för en sådan lokalisering. Stora delar av 
Kronobergs län och hela sydostregionen har sedan länge besvärats av 

sjunkande sysselsättning och dramatiskt vikande befolkningstaL En lokali­

sering av statens energiverk till Växjö skulle innebära en väsentlig stimulans 
för regionen i allmänhet och dess näringsliv i synnerhet. 

Mot ovanstående bakgrund hemställer vi 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om lokalisering av statens energiverk till 

Växjö. 

Stockholm den 21 januari 1982 
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